

DECRETO SINDACALE n. 821 del 29/03/2019

Oggetto: Conferimento incarico di Dirigente Tecnico, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in attuazione delle Deliberazioni di Giunta Comunale n. 154/2018 e n. 17/2019. Individuazione.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 24.10.2018, recante "Modifica Dotazione Organica e modifica programmazione triennale del personale per il periodo 2018/2020 come approvato con deliberazione n. 33/2018. Provvedimenti", con la quale si prevedeva nell'anno 2019, l'assunzione di n. 1 Dirigente Tecnico mediante assunzione a tempo determinato e a tempo pieno, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 16/02/2019 avente ad oggetto" Modifica dotazione organica. Piano dei fabbisogni del personale 2019/2021 e Piano occupazionale anno 2019. Approvazione. Provvedimenti", con cui l'Amministrazione comunale procedeva alla modifica della programmazione triennale del fabbisogno di personale, riconfermando nel 2019, tra l'altro, l'assunzione di n. 1 Dirigente Tecnico mediante assunzione a tempo determinato e a tempo pieno, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la comunicazione della Commissione per la Stabilità finanziaria degli Enti Locali (COSFEL) del 26/02/2019, assunta al prot. gen. n. 0020089/2019 del 28/02/2019, con cui la stessa ha autorizzato, tra l'altro, l'assunzione di n. 1 Dirigente Settore Tecnico, mediante assunzione a tempo determinato e pieno, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., secondo le modalità previste dalla vigente normativa;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 989 del 06/03/2019 avente ad oggetto: Approvazione avviso pubblico di selezione per conferimento di incarico a tempo determinato di n. 1 posto di Dirigente Tecnico, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in attuazione delle Deliberazioni di Giunta Comunale n.154/2018 e n.17 del 16/02/2019;

Visto il verbale contenente l'indicazione degli idonei, trasmesso con nota del 26/03/2019, prot. n. 28764 dalla Commissione Giudicatrice della selezione per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato di n.1 posto di Dirigente Tecnico, ai sensi dell'art.110, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Dato atto che sulla base di tali risultanze e valutati i curricula dei candidati risultati idonei, si ritiene di dover individuare l'Ing. Felice Piscitelli, per l'incarico di Dirigente Tecnico a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., poiché ritenuto in possesso della competenza professionale e qualificazione culturale richiesta in relazione al posto da ricoprire, avendo svolto, per anni, funzioni dirigenziali nell'ambito del servizio Tecnico, nonché per l'attitudine e capacità professionale e manageriale emersa, funzionale all'incarico dirigenziale da espletare;





Considerati i requisiti di legge e regolamentari per la copertura di posti dirigenziali nel Comune di Andria;

Visti:

- gli artt. 50, comma 10 e 107 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Visto l'art. 43 dello Statuto Comunale;

Visto l'art. 25 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

Visto l'art. 44 del vigente Regolamento sulla Disciplina dei Concorsi pubblici.

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente ritrascritti e riportati

- 1) di individuare, a completamento della selezione pubblica per l'attribuzione dell'incarico di Dirigente Tecnico a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art.110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., l'ing. Felice Piscitelli, per il suddetto incarico;
- 2) di dare atto che tale incarico potrà essere revocato dal sottoscritto in caso di:
 - a) inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta Comunale e/o del Segretario Generale;
 - b) mancato raggiungimento nei tempi previsti degli obiettivi assegnati, nel PEG;
 - c) responsabilità particolarmente gravi o reiterate e negli altri casi previsti dalla legge o dai CCNL e dal Codice di Comportamento;
- 3) di dare atto, altresì, che con successivo e separato Decreto Sindacale si procederà ad attribuire al Dirigente individuato la direzione del settore di competenza, con la relativa durata, stabilendo termini, condizioni e modalità di espletamento del predetto incarico;
- 4) di stabilire che il contratto di lavoro a tempo pieno e determinato che sarà stipulato non potrà in alcun modo essere trasformato in contratto a tempo indeterminato in conformità a quanto previsto dagli artt. 35 e 36 del D. Lgs. 165/2001.
- 5) Il presente Decreto viene comunicato all'interessato, al Segretario Generale, all'OIV e pubblicato sull'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" del sito comunale.

Andria, 29/03/2019

Il/Sindaco avv. Nicola GIORGINO